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Türk İdareciler Derneği Mül-
ki İdare Amirleri arasındaki 
dayanışmayı güçlendirmek 

ve mülki idare amirlerinin özlük 
haklarıunı geliştirmek amacıyla 
kurulmuş ve yaklaşık 2800 üyesi 
bulunan ve Kamu Yararına çalışma 
Statüsüne sahip olan bir dernektir. 
Mülki İdare Amirlerinin son yıllarda 
diğer meslek gruplarına göre özlük 
haklarında gerileme olmuş ve ge-
rekli iyileştirme çalışmaları yapıla-
mamıştır.  

MİA sınıfından Kaymakam ve Vali 
Yardımcılarının aylık maaşları ile 
emekli maaşlarının ilçelerde birlik-
te çalıştıkları diğer unvanlara göre 
oldukça düşük olduğu görülmekte-
dir. Vali Yardımcısı ve Kaymakamla-
rın özellikle emekli maaşları diğer 
sınıflara göre oldukça düşüktür. 
Emekli olduklarında görev maaş-
larına göre emekli maaşları % 41 
oranında azalmaktadır. Bu durum 
Mülki İdare amirlerinin yaş had-
leri dolmadan emekli olmalarını 
engellemekte, çalışan Mülki İdare 
Amirlerinin yaş ortalamasını yük-
selmektedir.  

Mülki İdare Amirlerinin 
Özlük Haklarının 
İyileştirilmesi

Basın Açıklaması

Vali Yardımcısı ve Kaymakamların 
benzer görevleri yapan diğer sınıf-
lara göre maaş ek göstergelerinin 
7600-7000 veya 6400 düzeyinden 
birine yükseltilmesi önem arz et-
mektedir. Mülki İdare Amirlerinin 
diğer meslek gruplarına göre özlük 
haklarında meydan gelen olumsuz-
luğun giderilmesine yönelik son 
zamanlarda üyelerimizden yoğun 
talepler gelmektedir ve Derneğin 
bu talepleri yasama organı nezdin-
de gündeme getirmesi talep edil-
mektedir. 

Mülki İdare Amirlerinden Derne-
ğimize intikal eden taleplerin özeti 
aşağıya çıkarılmıştır. İllerde ve İlçe-
lerde Devleti ve Hükümeti temsil 
eden Mülki İdare Amirlerinin bu 
haklı taleplerinin bir an önce gün-
deme alınacağını ümit ediyoruz.

İçişleri Bakanı Sayın Efkan ALA ile 
Mülki İdare Amirlerinin özelde 
kaymakam ve vali yardımcılarının 
göstergeleri konusunda yapılan gö-
rüşmelerde bir çalışma yapılması 
hususunda talimat verdiğini sabırlı 
olmamız gerektiği ifade edilmiştir. 

Derneğimize intikal eden mülki 
idare amirlerinin taleplerinin özeti 
aşağıya çıkarılmıştır.

“Mülki idare amirleri taşrada dev-
letin, hükümetin ve ayrı ayrı tüm 
bakanlıkların temsilcisi olarak baş-
ta 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu ve 
diğer ilgili mevzuatla kendisine ve-
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rilen birçok görevi özveri ve gayret-
le fiilen 7 gün 24 saat yerine getir-
mektedirler.

Türkiye Cumhuriyeti idari sistemin-
de taşrada her türlü devlet faali-
yetinin gözetleyici ve denetleyicisi 
olmak gibi önemli bir görevi icra 
etmesinin yanında taşrada hükü-
met programlarını, emniyet - asa-
yiş, eğitim, sağlık, sosyal yardımlar, 
ulaşım - altyapı gibi birçok görevi ve 
KÖY-DES, BEL-DES, SODES gibi çok 
sayıda ulusal projeyi de başarıyla 
yürütmüş ve yürütmektedir.

Ancak il ve ilçelerde bu çok önem-
li görevleri yürütmekte olan mülki 
idare amirleri son derece zor şart-
lar altında çalışmalarına ve çok 
önemli bir misyonu icra etmelerine 
mukabil sahip oldukları özlük hak-
ları son derece yetersizdir. Şöyle ki, 
mülki idare amirleri, yürüttükleri 
görevin devletin temsilini içermesi 
dolayısıyla belirli davranış kalıp-
larına uymak zorundadırlar. Oysa 
sahip oldukları özlük hakları ve 
hususiyle aldıkları maaşlar bu dav-
ranış kalıplarına uymayı güç hale 
getirmektedir.

Özellikle son yıllarda bazı meslek 
gruplarının özlük haklarında önem-
li iyileştirilmeler olurken mülki ida-
renin amirlerinin özlük haklarında 
gözle görülür kayıplar olmuştur. 
Sözgelimi, 2 Kasım 2011 tarih ve 
666 sayılı Kamu Görevlilerinin Mali 
Haklarının Düzenlenmesi Amacıyla 
Bazı Kanun ve KHK’lerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Hükmün-
de Kararname ile pek çok meslek 
grubunun özlük haklarında iyileşti-
rilmeye gidilirken mülki idare amir-
leri özel idare ödeneklerini kaybet-
mişler ve genel itibariyle ortalama 
mülki idare amiri maaşlarında çar-
pıcı bir düşüş yaşanmıştır.

Ayrıca, 12 Kasım 2012 tarih ve 
6360 sayılı On Üç İlde Büyükşehir 
Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurul-
ması ile Bazı Kanun ve Kanun Hük-
münde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun’la birlikte 
büyükşehir statüsü kazanan illeri-
mizde başkanlıklarını mülki idare 
amirlerinin yaptığı köylere hizmet 
götürme birlikleri kapatılmış ve bu 
sebeple mülki idare amirleri yak-
laşık 650 TL’yi bulan parasal kayba 
maruz kalmışlardır.

Öte yandan, Cumhuriyet dönemin-
de mülki idare amirleri ile adli ve 
askeri teşkilat mensuplarının özlük 
haklarında hep bir denklik gözetil-
miştir. Ancak son zamanlarda söz 
konusu meslek gruplarının etkili ve 
özel girişimleri sonucu özlük hak-
ları mülki idare amirleri aleyhine 
gelişmiş ve bilhassa adliye teşkila-
tı mensupları özlük hakları konu-
sunda mülki idare amirlerinin çok 
önüne geçmişlerdir. Bununla koşut 
olarak son zamanlarda bakanlık-
larda ihdas edilen pek çok uzman 
ve uzman yardımcıları hemen hiç-
bir mali sorumluluğu olmamasına 
karşın mülki idare amirlerinden 
çok daha iyi özlük haklarına sahip 
hale gelmişlerdir. Bu durum, kül-
fet-nimet dengesine aykırılık teşkil 
etmektedir.

Mülki idare amirliği mesleğiyle 
ezelden beri denkliği gözetilen 
meslek gruplarından bir tanesi 
olan hakim-savcıların özlük hakla-
rıyla ilgili gerekli iyileştirmeler ya-
pılmış mülki idare amirlerinin özlük 
haklarında gerileme olmuştur.

Yukarıda dile getirilen bütün hu-
suslar ve her geçen yıl daha da kö-
tüye giden mülki idare amiri özlük 
hakları birlikte değerlendirildiğinde 
mülki idare amirlerinin beklentileri 
özetle şunlardır:

Bütün mülki idare amiri maaşlarına 
net 1.200 TL zam yapılması.

Birinci sınıfa ayrılma süresinin 15 
yıldan 12 yıla indirilmesi.

Birinci sınıfa ayrılan mülki idare amir-
lerinin ek göstergesinin 6.400, birinci 
sınıfa ayrılan ve burada 3 yılını doldu-
ran –yani 1’nci derecenin 4’üncü ka-
demesine ulaşmış- mülki idare amir-
lerinin ek göstergesinin 7.600 olarak 
yeniden düzenlenmesi.

Genel bir düzenlemeyle birinci sınıf 
mülki idare idare amirlerinin aylık, 
ödenek, mali, sosyal, emeklilik ve 
diğer hakları bakımından birinci 
sınıf hakim-savcılara, diğer mülki 
idare amirlerinin ise aynı maaş de-
recesindeki hakim-savcılar hakkın-
daki hükümlere tabi olması.

Mülki idare amirlerine askerlik mu-
afiyeti getirilmesi.

Silah edinme konusunda emniyet 
mensuplarına tanınan ayrıcalıkla-
rın tamamından mülki idare amir-
lerinin de yararlandırılması.

Yukarıda zikredilen hususlar ha-
yata geçirildiğinde mülki idare 
amirlerinin yetki, görev ve sorum-
luluklarıyla özlük hakları arasında 
bir denge kurulacağı, Cumhuriyet 
tarihi boyunca özlük hakları konu-
sunda mülki idare amirliği mesle-
ğiyle denkliği gözetilen mesleklerle 
mülki idare amirliği arasında büyü-
yen uçurumun kapatılarak adaletin 
yeniden tesis edileceği, aldıkları 
devlet terbiyesi gereği özlük hak-
ları konusundaki şikâyetlerini top-
lum içinde dile getirmekten imtina 
eden mülki idare amirlerinin ihmal 
edilmişlik hislerinden kurtularak 
kendilerine tevdi edilen görevleri 
daha bir iştiyakla icra edecekleri 
düşünülmektedir. 


